
 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO: SUPPORTO SPECIALISTICO ALL’AGRICOLTURA DPD023– AVEZZANO 

UFFICIO: Attività Faunistico-Venatoria ed Ittico-Sportiva. 
DETERMINAZIONE DPD023/220/21 DEL 07/06/2021 

 

OGGETTO: Incarico temporaneo in via d’urgenza al Sig. Bucci Maurizio revisore dei conti 

dell’Ambito Territoriale di Caccia (ATC) denominato Chietino Lancianese in 

sostituzione del revisore deceduto. 
 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che la Legge regionale n. 10/2004 e s.m.i. recante “Normativa organica per l’esercizio 

dell’attività venatoria, la protezione della fauna selvatica omeoterma e la tutela dell’ambiente”, 

disciplina, tra l’altro, la composizione, la nomina e la durata del Collegio dei Revisori dei Conti degli 

Ambiti Territoriali di Caccia-ATC; 

VISTA la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle 

Province;  

VISTA la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla Regione Abruzzo 

con le Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n°135/2016; 

DATO ATTO che la Regione Abruzzo esercita le competenze in materia di caccia e pesca nelle acque 

interne, riassunte dalle Province a far data dal 4 novembre 2016 attraverso il Dipartimento Agricoltura 

competente per materia; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale DPD023/70 del 4.05.2017 con la quale sono stati 

nominati i revisori legali: Dr. Massacesi Giancarlo per l’ATC Pescara, Dr. Candeloro Costantino per 

l’ATC Chietino Lancianese e Dr. Bucci Maurizio per l’ATC Vastese, ai sensi della citata LR 10/04 ed 

in applicazione della LR 18/16 in particolare a quanto disposto dall’art. 1 della medesima;  

PRESO ATTO che con nota prot. RA/0126058/21 del 30.03.2021 il presidente dell’ATC Chietino 

Lancianese ha comunicato il decesso del Sig. Candeloro Costantino e ne ha chiesto la sostituzione; 

TENUTO PRESENTE che occorre provvedere con urgenza a ricoprire l’incarico di revisore dell’ATC 

Chietino Lancianese per la necessità di approvare il rendiconto dell’Ambito;  
 
RITENUTO di procedere alla sostituzione del revisore deceduto in via d’urgenza, scegliendo per la 

carica il sig. Dr. Bucci Maurizio già nominato revisore dell’ATC Vastese che ricade nella medesima 

provincia di Chieti attraverso apposita procedura selettiva; 

RITENUTO altresì che la durata dell’incarico conferito al sig. Dr. Bucci Maurizio ha durata pari al 

tempo strettamente necessario per l’espletamento delle procedure di nomina del revisore che sono state 

avviate;  

VISTI: -il curriculum, -la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ai sensi e per gli effetti 

del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i, art. 35 bis, comma 1 lett. b - la dichiarazione ai sensi dell’art.  15, 

comma 1, lett. c) del d.lgs. 33/2013, - il certificato carichi pendenti – il certificato del casellario giudiziale; 



VISTO l’art. 33 comma 4 della L.R. 10/2004 secondo il quale i compensi e rimborsi spese dovuti ai 

revisori sono a carico, nella medesima quota, dell'ATC e dell'Amministrazione provinciale competente, 

ora Regione Abruzzo; 

VISTO l’art. 27 dello Statuto dell’Ambito Territoriale di Caccia; 

DATO ATTO che la spesa connessa al presente provvedimento farà carico sul pertinente capitolo di 

bilancio della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO, altresì, della legittimità del presente provvedimento attestata con la firma in calce allo 

stesso, a norma dell’art. 24 della L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa 

- Di incaricare il Dr. Bucci Maurizio revisore legale dell’ATC Chietino Lancianese per motivi 

d’urgenza, in sostituzione del revisore deceduto. 

- Di stabilire che l’incarico ha durata pari al tempo strettamente necessario per l’espletamento 

delle procedure di nomina del revisore che sono in corso. 

- Di notificare il presente provvedimento all’Ambito Territoriale di Caccia Chietino Lancianese 

ed al Dr. Bucci Maurizio; 

- Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul sito internet regionale: 

http:/www.regione.abruzzo.it/caccia. 

 

Il Dirigente del Servizio  

Vacat 

La Direttrice del Dipartimento 

Dott.ssa  Elena Sico 

(firmato digitalmente) 

Certificatore Aruba S.p.A. Firma 

Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 
 

       L’Estensore    La Responsabile dell’Ufficio 

          Agostino Corronca                                                                                      Dott.ssa. Antonella Gabini 

       Firmato elettronicamente                                                                                  Firmato elettronicamente 


		2021-06-07T10:16:15+0200
	SICO ELENA




